
 

 

DETERMINAZIONE N. 26 del 28/03/2023 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO CAMPAGNA INFORMATIVA NELL’AMBITO DELL'ASSISTENZA 

TECNICA AL PIANO SOCIALE REGIONALE - EVENTO STATI GENERALI DEL SOCIALE - 

TERAMO, 5 APRILE 2023 (CUP ASSEGNATO AL PROGETTO C94J19000070002) – DITTA 

ENFASI SRL 

 

L’anno duemilaventitré, il giorno 28 del mese di marzo 

 

IL RESPONSABILE DELL’ASSISTENZA TECNICA 

 

Premesso che: 

• Con determinazione n. 23 del 21/03/2023 è stato stabilito di avviare la procedura per l’individuazione 

di un operatore economico cui affidare la realizzazione delle attività professionali di segreteria 

organizzativa e di progettazione materiali grafici e il servizio di catering e di procedere con le richieste 

di preventivo per i servizi promo-pubblicitari-giornalistici in occasione dell’evento Stati Generali del 

Sociale che si terrà a Teramo il 5 aprile 2023;  

• in data 22/03/2023 nota prot. n. 568/23/04.019-0 è stata inviata alla ditta ENFASI S.R.L. una richiesta 

di preventivo per la realizzazione e pubblicazione di un banner pubblicitario dell'evento da mercoledì 

29 marzo a martedì 4 aprile, così come indicato dalla Regione Abruzzo con nota prot. 0121226/23 del 

20.03.2023; 

• in data 24/03/2023 la ditta ENFASI S.R.L. ha inviato l’offerta economica proponendo il servizio 

richiesto a un costo di € 800,00 oltre IVA; 

richiamati: 

• il Decreto Legislativo n. 50/2016 (c.d. Codice Appalti) ed in particolare l’articolo Art. 4. 

“L'affidamento dei contratti pubblici aventi ad oggetto lavori, servizi e forniture, dei contratti attivi,  

esclusi, in tutto o in parte, dall'ambito di applicazione oggettiva del presente codice, avviene nel 

rispetto dei principi di economicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, 

proporzionalità, pubblicità, tutela dell'ambiente ed efficienza energetica.” 

• il “Regolamento per gli acquisti di Lavori, Beni e Servizi”, approvato dal CdA di Fira in data 

05.02.2019 prevede che “la Società può procedere all’affidamento e all’esecuzione di lavori, servizi, 

e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 tramite affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici, motivando adeguatamente tale scelta”; 

rilevato che: 

• l’importo dell’affidamento risulta inferiore alla soglia di € 40.000 del Codice degli Appalti; 

• la spesa per la realizzazione della campagna informativa dedicata alla promozione sul territorio 

regionale dell’evento Stati Generali del Sociale che si terrà a Teramo il 5 aprile 2023 trova copertura 

nelle economie della Convenzione stipulata in data 23.12.2019, integrata in data 24.11.2020 e 

prorogata in data 30.11.2021; 



 

 

• la Ditta presenta tutti i requisiti formali richiesti nell’Indagine di mercato; 

• il preventivo è congruo ed equo in relazione alle attività sopra riportate; 

• ai fini della tracciabilità dei pagamenti in numero di CIG che identifica la procedura è il seguente: 

Z7D3A91987; 

DETERMINA 

• di richiamare le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate; 

• di affidare alla ditta ENFASI S.R.L. Testata giornalistica ABRUZZOWEB – con sede in L’Aquila Via 

Saragat 62, P. IVA - CF 01812420667 - la realizzazione e pubblicazione di un banner pubblicitario 

dell'evento da mercoledì 29 marzo a martedì 4 aprile al costo di € 800,00 escluso IVA; 

• di liquidare la fattura a conclusione delle attività concordate e previa verifica della regolarità 

contributiva (DURC) della ditta; 

• di pubblicare la presente determinazione sul sito internet di Fira. 

 

Pescara, 28/03/2023  

Fi.R.A. spa Unipersonale 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott. Gianluigi Di Martino 

 


